МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25

ИМ. Д.Ф. ЛАВРИНЕНКО П. ПЕРЕДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 от 19.08.2024 г.                                                                                         № 95 О

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в МОБУООШ

№ 25 им. Д.Ф. Лавриненко п. Передового на 2024-25 учебный год

По итогам проведения краевоно форума «Флагманы образования

Кубани. Директор» в рамках реализации проекта «Школы

Минпросвещения России» на территории Краснодарского края с целью

эффективной реализации мероприятий проекта «Школа Минпросвещения

Росии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по апробации

проекта «Школа Минпросвещения России» в МОБУООШ № 25 им. Д.Ф.

Лавриненко п. Передового на 2024-25 учебный год  (приложение 1).

        2. Определить  школьным координатором реализации

выполнения Плана мероприятий («дорожной карты») по апробации проекта

«Школа Минпросвещения России» в в МОБУООШ № 25 им. Д.Ф.

Лавриненко п. Передового на 2024-25 учебный год заместителя директора по

учебной работе Слепцову Оксану Алефтиновну.

        3.  Утвердить состав рабочей группы по сопровождению

реализации в МОБУООШ № 25 им. Д.Ф. Лавриненко п. Передового на 2024-

25 учебный год  (приложение 2).

        4. Школьному координатору реализации выполнения Плана

мероприятий («дорожной карты») по апробации проекта «Школа

Минпросвещения России» в в МОБУООШ № 25 им. Д.Ф. Лавриненко п.

Передового на 2024-25 учебный год Слепцовой Оксане Алефтиновне:

        4.1. обеспечить организационное, информационное, научно-

методическое сопровождение выполнения Плана мероприятий («дорожной

карты») по апробации проекта «Школа Минпросвещения России»;

        4.2. осуществлять мониторинг выполнения Плана мероприятий

(«дорожной карты») по апробации проекта «Школа Минпросвещения

России».

       5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

заместителя директора по учебной работе Слепцову Оксану Алефтиновну.

      7.Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ №25

им. Д.Ф. Лавриненко п. Передового

И.И.Илющенко

                                                                                                                                                          Приложение1 к приказу № 95 О  от 19.08 2024

План мероприятий («дорожной карты») по апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в

МОБУООШ № 25 им. Д.Ф. Лавриненко п. Передового на 2024-25 учебный год

 Наименование мероприятия Срок реализации  Ответственный

исполнитель

1. Организационно- управленческое обеспечение апробации проекта «Школа Минпросвещения России»

1. Координация деятельности сотрудников школы по апробации проекта

«Школа Минпросвещения России»

В течение учебного года Рабочая группа

2 Участие школьного координатора в совещаниях, семинарах в рамках

сопровождения апробации проекта «Школа Минпросвещения России»

По графику Школьный координатор

3 Организация деятельности рабочей группы по методическому сопровождению

проекта «Школа Минпросвещения России» (далее - Рабочая группа)
В течение учебного года Школьный координатор

4 Изучение примерной модели штатного расписания образовательных организаций,

реализующих ООП
НОО, ООО

2 квартал 2024 год Рабочая группа

5 Изучение работы навигатора развития профессиональных компетенций школьных

команд в рамках проекта «Школа Минпросвещения России»
2 квартал 2024 год Рабочая группа

6 Изучение Концепции и критериев уровневых моделей «Школы Минпросвещения

России» в части организации образования обучающихся с инвалидностью, с ОВЗ

(как в инклюзии, так и в отдельных общеобразовательных организациях)

С 01 сентября 2024 года Рабочая группа

7. Информирование общественности через средства массовой информации о

проведении апробации проекта «Школы Минпросвещения России» в школе
В течении учебного года Школьный координатор

8. Проведение классных родительских собраний посвященных разъяснениям по В течении учебного года Школьный координатор

вопросам апробации проекта «Школы Минпросвещения России» в школе
9. Проведение просветительских мероприятий, направленных на повышение

компетентности педагогов школы  и родителей обучающихся в части апробации

проекта «Школы Минпросвещения России»

В течении учебного года

10.

2. Методическое обеспечение апробации проекта «Школа Минпросвещения России»

11 Организация обучения по дополнительным профессиональным программам

повышения квалификации:
«Основы управленческой деятельности в «Школе Минпросвещения России»

(категория слушателей: руководители образовательных организаций, заместители

руководителей по учебно- воспитательной работе);
«Школа Минпросвещения России» - центр развития, воспитания, обучения»

(категория слушателей: учителя - предметники).
Участие в семинаре для учителей школ с низкими образовательными результатами

«Повышение качества образовательного процесса в школах с низкими

результатами обучения»

В соответствии с

планом -графиком

реализации

дополнительных

профессиональных

программ повышения

квалификации

Школьный координатор

12 Участие в семинаре для методистов муниципальных методических служб,

педагогических работников общеобразовательных организаций «Строим

Школу Минпросвещения России: ключевые аспекты реализации

федерального проекта»

В соответствии с

планом -графиком

Школьный координатор

3. Нормативное обеспечение апробации проекта «Школа Минпросвещения России»
13 Разработка и утверждение Программы развития организации - участника проекта

«Школа Минпросвещения России»
До 01 марта 2025 года Рабочая группа

14 Разработка и утверждение единых подходов к содержанию общего образования (

ФООП, ФРП, ПРП):
-ООП;
-РП

К 02 сентября 2024 года Рабочая группа

15 Разработка и утверждение единых подходов к организации внеурочной

деятельности (ФООП, ПРП):
- РП

К 02 сентября 2024 года Рабочая группа

16 Разработка и утверждение единых подходов к организации

внутришкольной системы оценки. Положение о  ВСОКО

К 02 сентября 2024 года  Рабочая группа

17 Разработка и утверждение единых подходов к составлению расписания уроков К 02 сентября 2024 года Рабочая группа

18 Разработка и утверждение эффективной модели сетевой формы взаимодействия К 02 сентября 2024 года Рабочая группа

19 Разработка и утверждение локальных актов по управлению процессами

государственно-общественного управления в общеобразовательной организации
К 02 сентября 2024 года Рабочая группа

20 Разработка и утверждение Программы здоровьесбережения К 02 сентября 2024 года Рабочая группа

21 Разработка и утверждение Регламента медицинского сопровождения обучающихся

в рамках деятельности образовательной организации
К 02 сентября 2024 года Рабочая группа

22 Планирование и организация системной работы с обучающимися по профилактике

раннего вовлечения в незаконное потребление наркотических средств и

психотропных веществ

К 02 сентября 2024 года Рабочая группа

23 Разработка и утверждение Концепции организации и контроля горячего питания в

образовательных организациях
К 02 сентября 2024 года Рабочая группа

4. Мониторинг реализации проекта «Школы Минпросвещения России»
24 Проведение индивидуальных контрольных собеседований по готовности

образовательных организаций к самодиагностике
В течении учебного года Рабочая группа

25 Проведение повторной самодиагностики и анализ полученных результатов по

итогам выполнения «Дорожной карты»
В течении учебного года Рабочая группа

26 Проведение мониторинга апробации проекта «Школа Минпросвещения Россиии»

в общеобразовательных организациях
В течении учебного года Рабочая группа

Приложение 2 к приказу № 95 О  от 19.08 2024

Состав рабочей группы

по сопровождению реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по апробации проекта «Школа

Минпросвещения России» в МОБУООШ № 25 им. Д.Ф. Лавриненко п. Передового на 2024-25 учебный год

 ФИО Должность

1 Слепцова Оксана Алефтиновна Заместитель директора по

учебной работе

2 Шепиль Екатерина Сергеевна Заместитель директора по

воспитательной работе

работе

3 Оцепаева Юлия Юрьевна Советник директора по

воспитанию

4 Данько Светлана Александровна Педагог-организатор

5 Вураско Лидия Викторовна Педагог-психолог